
DIttEC1IVO  

SECRETARIO ACADÉMICO 

NA I. VACCARO 
Directora 

)fracción de Consejo Directivo 
VERGARA 

PECAN° 
LE 

UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

,xxv,̀• 	RESOLUCION (CD) K« 12 8 3 /2 4 

091 
	

Buenos Aires, 
	15 MAR 2024 

VISTO la Resolución (CD) N° 2136/95; 

CONSIDERANDO: 

Que por la Resol. mencionada en el Visto de la presente, se crea la Comisión de 

Premios con el fin de estudiar y aconsejar el otorgamiento de los Premios de esta 

Facultad; 

Que el Señor Decano Dr. Leandro Vergara eleva la nómina de Profesores 

propuestos; 

Que es necesario el nombramiento de nuevos integrantes; 

Lo dispuesto por este Cuerpo en su sesión del día 12 de marzo de 2024; 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Designar como integrantes de la Comisión de Premios al Profesor 

Emérito Dr. Adrián Goldin, a las Profesoras Titulares Consultas Dras. Beatriz Krom y 

María Susana Najurieta, y los Profesores Titulares Consultos Dres. Carlos Clerc y Juan 

Antonio Travieso. 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Tome conocimiento la Secretaría Académica, Dirección de 

Consejo Directivo, y Dirección de Títulos y Premios. Cumplido, archívese.- 


	Page 1

